
--MDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°163 1 FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N°07.001/2021 TP. A Presidente da Comissão Pennaneute 
de Licitação da Prefeitura Mar icjpal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de julho de 2021 às 9:00hs (nove 
horas), na sede da Comissão Pt rmanentc de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz. Localizada na Rua da Integração. S/N, Centro. Aquiraa, CE. estará 
realizando licitação, na modali Jade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados na elaboraçt0 
Plano Plurianual -PPA (2022i Z025) de interesse da Secretaria de Finanças do Município de Aquíraz/CE, o qual se encontra disponível no endcrelha, 
no horário de 08:00b às 12.0(W. A Previdente. 	

1 	 '4 
*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Cruz- Secretaria de Governo, Administração e Finanças -Aviso de Pregão Presencial N°06/2-S 
A Prefeitura Municipal de Crua comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 27 de julho de 2021, na sala de reuniões 	miss' 	 C 
de Licitação, sito à Praça dos] rés Poderes a/no- Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 	i 
n° 06/2021-SEGAF - Registro de Preços para fatura e eventual aquisição dc lanches e refeições, destinadas as Secretarias Municipais. O edital 	 o 
obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h30min às L2hOOrnm caos sites: www.cn cc.gov.br. e www.tce.cc.gov.br. C 
CE, 13 de Julho de 202L Assunção Nayara Silva de Meio - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lcó - Publicação de Aviso de Licitação -A Prefeitura Municipal de [cá, através da comissão permanente de 
licitação, torna público, que lar  realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o ir0  13.0212021-TP cujo objeto é a Coiinztaçãu 
de serviços de engenharia par, Conclusão de- Obra de Cobertura de Quadra Poliesporlíva Pequena. padrão FNDE, na Escola de Ensino Fundamental 
Conselheiro Araújo Lima, local izada na Avenida ilidio Sampaio. S)N. no Município de lcóICE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de 
abertura marcada para o dia 30 kjulho de 2021, às 08:30 horas, na saia da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Abics Morais Si?'l, Gcréncia 1' 
Andar. Icá/CE. icá/CE, 13 de Julho de 2021. Micheile Roque Guedes - Presidente da Comissão de Licitação 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregãc Eletrônico a° 1512021-SEAG. cujo objeto é a conualação de serviço de esgotamento de fossa séptica através de caminhão a 

vácuo para as Secretarias Munii ipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 27 de julho de 2021, às 08:00h. a abertura e classificação 
das propostas será às 08:lOh, a .Iispura de lances teia a partir das 119:00h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação nos sitcs: vww.bbmncLcom.br , licitacocs.tcccc.gov.br, vicosa.cc.gov.br/licitacocs  e no horário de 118:00h às 12:00h e das 14:00h às 

" 	1 7:OOhs, na Rua José Siqueira. p96, Centro. Viçosa do Ceari/Ce, em 13 de julho de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado de Ceará- Prefeitura Municipal de Aracotaba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ARACOLABA-CE, comunica aos interessados 
que no próximo dia 29 de julho de 2021, às 09h00min, catará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°08/2021, cujo objeto é a 
Contratação para Prestação de Serviços de Engenharia para Pavimentação em Pedra Tosca ao Distrito de Lagoa de São João L conforme projeto 
básico, junto a Secretaria de infraestrutura da Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 0! hOOmin às 1 1h30min no endereço da Prefeitura Municipal de ARACOZABA à Av. da Independência, 134-Centro- CEP: 
62.750-000. Aracoiaba - Cear, 14 de julho de 2021. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
FSC 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Parsipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento de 

MISTO 	habilitação da Tomada de Preço N°006.2021, cujo objeto é a prestação de serviços consultivos e elaboração de estudos e projetos nas áreas de engenharia, 
arquitetura e urbanismo e apoio a fiscalização de obras, sob demanda. no âmbito da Administração Municipal- Empresa Habilitada: Geopac Engenharia e 
Consultoria ELRELI, inscrita no CNPJ n° 10.551.296/0001-92. Empresa Inabilitada: Lest Construções e Empreendimentos ELRELI ME, inscrita no CNI'J 

Ci!J n°13.610.181/0001-lO. Fica aberto o prazo recursal. previsto no artigo lo9, inciso L alínea a",da Lei n°&666/93,e casa não haja interposição derecursos 
fica marcado o dia 22 de julho d,: 2021 às 08h30min, para abertura dos envelopes Propostas. Paraipaba-CE. 13 de julho de 2121. 

*5* 5*5 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREI EITURA M1JNICIPALDE SOBRAL -AVISO 1W UCITAÇÃO -EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°016/li-
SME - Comissão Permanente d. Licitação. Data de Abertura: 84/0812021 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 

um Centro de Educação Infantil no Bairro Centro (Tamarindo), no município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: 

sobraLce.gev.br. (Link Licitaçó.,$) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 13 de Julho de 2921. A 
COMISSÃO - Karmeliva Mar iene Nogueira Banoso - Preiidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Is Iunieipal de São Luís do Cura - Aviso de Licitação. O Município de São Luis do Cura - CE, torna publico que se encontra 

a disposição dos interessados, o dital de licitação, na modalidade Tomada de Preços n°1307.0l/2021, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto 
és contratação de empresa espei ializada para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas mas do Município de São Luis do Curo - CE, com 

data de abertura para o dia 30 de Julho de 2021, às 09h00min na Sala da Comissão de Licitação, situado à Rua Rochaci Moreira, s/n - Centro. São Luís do 
Cutxt - (.1, 13 de Julho de 202 1. Otacilio Pinho Júnior - Presidente da Comissão Permanente de licitações. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 028121-PE-FMS. Objeto: Registro de Preço 

para contratação de empresa par, realização de exames médicos de diagnóstico por imagens para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Bela CruzJCE, que se realizará no dia 26 de Julho de 2021 (26/07/2021), às 09:00hs pelo sire www.bbmnetlicitacoes.corn.br . Referido Edital 

poderá ser adquirido a partir da dita desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*5* *5* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREI EITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Adendo ao Edital 
- Unidade Adrninistrativa. Secrei arma Municipal de Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N° PMF-
21.0628.014P - Objeto: Coam ração de empresa para reforma e ampliação da Escola Francisco Figueiredo de Paula Pessoa através da Secretaria de 

Educação no Município de Forquilha/CE - Data de Reabertura. 010812021 - Horário: 09h00m - Presidente da CPL: Edgleison Silveira Marinho. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Aderido ao Edita] 

- Unidade Administrativa: Secrei iria Municipal de Educação - Regente: Comissão de Licitação -Processo Otigmnan..- TOMADA DE PREÇOS N° PMF-
2106.25.01-TP- Objeto: Contra ação de empresa para reforma e ampliação da Creche Maria Natália através da Secretaria de Educação no Município de 
Forquilha/CE - Data de Reabertu a: 02/0V2021 - Horário: 09h00m - Presidente da CPL: Edglelson Silveira Marinho. 

*5* *5* *5* 

Estado de Ceará - Prefeitura di. Municipal de Groatras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°0807.02/2021- TP ABERTURA: 30 de Julho de 

2021 às 09:00 horas. JULGAME 4T0: menor preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para Adequação de Espaço para Futuras Instalaçôca 
de Almoxarifado Central no Mn1eíp10 de GroaíraslCE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, a° 770- Bairro Centro - Groairas/CE ou (88) 

3641.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo sitc www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Camliny Albuquerque Mesquita - Presidente da CPL. 


